Incedunt Magi, Regem conclamant nationem Herodes. Doctores: que interrogat: ruitque fisi ab eis indicari: *Vbi Christus nascitur?* quia realiter & ipse, & illi, totaque nostra Metropolita vocerat iam natum esse regem premium populo suo salvatorem: ut autem hoc liquido cunctis amoteleretur, ut voluit Deus medio puerorum, qui toto mundo Regibus oratione annuntiante non loquendo, sed modo, non verba de ore promundo sed de ventus sua fanginem effundendo. Facinus Herodus atro crudelis fuit quale monds nūquā extoritur: ceteris intelligens Magos non redisse, ut Regi nato nuntia fisi ecce deficerent, ac proinde eius manus non incūsset alioquin occidens, certò furoris percitus gladium stimpionem, subet infantes trucidari urbis Bethleem, eisque coniuncti fisi persuaderet endemne Regem natum occidendum. Tanta fuit hæc insociorum langa, ut multi Doctores arbitrarentur, Herodiano gladio quatuordecim milia cecidisse. Hunc numerum Graci colligunt sanguine interficiunt Calendario, & Christiani Anthropos, quos dicunt Abyssinos, eodem numero in Canone misse celebrant.

Quo sine Deus tantam permisit fieri stragam ratione tantam sufficiere potuit ranta piecas effusionem? quid rationis sub-

Hieron. Bapt. de 1. mura 14

CHRISTUS

est ob quam Deus tam in humano exercitu tantam concederet in saq[ue]nem innocuum potestate? Plures adferunt SS. Patres. Primum producit D. Augu. ad hiunc saltem parvolorum. D. Aug. si namque vice iactum passi sunt temporalis, Serm. 10, aeterna lucum sibi lucrat fusi, quam si vixissent, De Sanctis, securam certam que non habebant, unde His. T. 10, copiosius longe bonum illis. Herodiana comulit III. immanitas, quam si viuentes singulos ad regiam Plures exexisteret dignitatem citiq[ue], singulis regna sua di- huius ini- misserit. Ecce propheta Iesu nuncquam tecum fantisdi parsus tantum prodige peruersi objiciunt, quan- tum profuit ebo: non quantum reuera beatos Dei tas- parsus iniquitas abundauit, tantum in eu- gra- tiones.

Porto primariam hanc statuamus rationem, quod voluit Deus tanta strage puerorum totius mundi quali voce praecona necessitate coelitis Regis in terra nativitatem, atque ad viuificandum salutem gratissimum adueniunt. Incolie Ramiro Regi Aragonie constata campanam cuius sonus totum penetraret orbem, quam fecit: sed quod modo nouissimos viros regi sui dignitate primarios trucidans: campaues ha- fuit que per totū audiebat viuificandum. Quād sonora fuit illa tantorum mox innocuum in Bethlehem circa Hierusalem, regionem ita popu- losam, & cui enī totū mundo frequenssum era negotiorum? Quād clarissim potuit sonum edere clamorofum certe & efficacem: aut quidam tauri rubisque posuerit amplius intimari Regis legitimū de celo delcentus, quem Iudei audiebat expectabant, quād feroci hoe Herodis infanticidio: quod fisi ita persuasum habebar, ut eis fisi ab hoc Rege timet regnum fore rapiendum, tantum clividerit homicida fanginem, nedum fisi nec tradens alienos, sed nec proprio parenti facilius, quo pacatum fisi in- tumque redderet imperio. Ita per orbem fa- cinus hoc inauditus & ab hominis pietate alienum insonuit, ut intelligens hoc Imperator O- clanius Augustus, dixerit (telle Macrobio auctore Gentili) præstat in domo Herodis poti-